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Inledning 

Aktuell byggnad är gatuhuste vid Rådhusgatan i kvarteret Kungsgården 3 som sedan 1988 är 

förklarat som byggnadsminne. Fastighetsägaren ansökte i mars 2009 om tillstånd att göra 

förändringar i aktuell byggnad. Två lägenheter skulle inredas på vindsvåningen och en ny 

trappa skulle sättas in från bottenvåningen. Planlösningen skulle förändras i bottenvåningen. 

Köket i en av lägenheterna på bottenplan skulle byggas om och i samband med detta togs en 

serveringsgång bort. Länsstyrelsen i Västmanlands län lämnade tillstånd till åtgärden i 

februari 2010 (Lst dnr. 432-2361-09). Arbetena skulle följas av en antikvarisk sakkunnig och 

fastighetsägaren utsåg Västmanlands läns museum till antikvarisk medverkande för ärendet. 

Arbetet genomfördes under åren 2010-2012 med medverkan av byggnadsantikvarie 

Ia Manbo. Byggnadsantikvarie Fredrik Ehlton har sammanställt denna rapport. 

 

 
Karta över aktuellt område i Arboga stad. Gatubyggnaden  i kvarteret Kungsgården 3 är markerad med röd färg. 
Utdrag ur digitala fastighetskartan från 2004. Skala 1:4000. 

 

 

  



 

Beskrivning och historik 

Den aktuella byggnaden (Nr I se bild)) är belägen i kvarterets norra del längsmed 

Rådhusgatan. Byggnaden är uppförd innan 1857 möjligen under 1800-talets första hälft i en 

konstruktion med liggande timmer som tidigt reveterats. Envåningshuset har inredd vind och 

genomgick en stor renovering och modernisering 1938. Troligen var det då ytterdörren ut mot 

Rådmansgatan togs upp  och en trappa upp till vinden byggdes. På vinden gjordes även fyra 

enkelrum och en dubblett enligt bilaga 1.  

 

 
Karta över byggnadsminnsets byggnader. 

 

De putsade fasaderna har klassiserande detaljer och avfärgade i ljust gult. Taket är täckt med 

enkupigt lertegel. 

 
  



 

Genomförda åtgärder 

Inredning av två lägenheter på vindvåningen 

Lägenheterna som inreddes är avsedda för seniorboennde och för att göra lägenheterna större 

togs den korridor bort som tidigare ledde till lägenheterna på vindsvåningen (se bilaga 1 och 

2). 

 

 
Bild 1 Befintligt rum i vindsvåningen 

 

 

  

 

 

 

  

Bild 3 Befintlig korridor på vindsvåningen Bild 2 Interiör i vindsvåningen 



 

 
Bild 4 Inredd lägenhet med förändrad planlösning på vindsvåningen 

 
Bild 5 Nytt kök i en av de nyinredda lägenheterna 

  



 

Igensättning av befintlig trapp och installation av ny trappa 

Den befintliga trappan upp till vindslägenheterna gick in från Rådmansgatan. Den nya trappan 

skulle istället gå från en ingång från gården. Den befintliga trappan sattes igen då ytan skulle 

infogas i en av lägenheterna på vinden. 

 

 
 

 

 

Bild 6 Befintligt trapphus ut mot Rådmansgatan Bild 7 Befintlig ingång från Rådmansgatan 

Bild 8 Trappen igensatt med skivor som bildar golv till en av lägenheterna i vindsvåningen. 



 

 
Ritning på ny trapp till ingången från gården. 
 

Rummet där den nya trappen installerades är markerad som hall på 1938 års ritningar. Detta 

rum blev nytt trapphus upp till lägenheterna på vindsvåningen. 

 

 
Bild 10  Pågående arbete med den nya trappen Bild 9 Förberedelser med den nya trappen 



 

 
Bild 11 Ny trapp installerad 

Det nya trapphuset delade av den lägenhet som fanns på bottenplan. Dörren till det befintliga 

köket sattes igen och en tvättstuga sattes in mellan trapphuset och köket. Köket renoverades 

och byggdes om i samband med åtgärderna. 
 

 
Bild 12 Köket innan ombyggnad. 
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Bilaga 1 

Ritning över förändringar på 1938 års planlösning. Nya rumsindelningar är markerade med 

rött. 

 

  



 

Bilaga 2 

Bygglovsritningar för nya lägenheter. 
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